
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 17-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 22  Del 17-05-21                           

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO EX ART. 175 C. 2 D.LGS 267/2000 

 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di maggio alle 

ore 19:00 nella sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, 

in seguito a Convocazione disposta nei modi di legge sessione Ordinaria 

in Prima convocazione. 

Alla presente riunione risultano all'appello nominale, i seguenti 

consiglieri: 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO P DI FABIO GIOVANNI P 

IANNI GUIDO P VALENTINI MARIA ADELE P 

ALFONSI LUIGINO P SCIPIONI ANTONIO A 

CIVITA DANILO P BRUNI CECILIA A 

RIPANI VALENTINA P CAPRIOTTI LUCA A 

BASTIANI PIETRO P   

 

====================================================================== 

Assegnati n. 11                                        Presenti n.   8 

In carica n. 11                                        Assenti  n.   3 

 

La seduta è Pubblica 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

Assume la Presidenza il Sig. LEONI FRANCESCO nella sua qualità di SINDACO. 

Constata la validità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa 

ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra 

indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei signori: 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 17-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che: 

 ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), 

così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione 

contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 

novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma; 

 le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite dal 

citato articolo 175, comma 2, del TUEL; 

 con deliberazione n. 10 del 30/03/2021 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2021 – 2023 con i relativi allegati; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla variazione di bilancio al fine di prevedere, tra 

l’altro, l’applicazione dell’avanzo di amministrazione approvato in data odierna dal consiglio 

comunale, nelle seguenti misure: 

1) avanzo di amministrazione destinato agli investimenti per Euro 64.289,67 per le finalità 

previste nei documenti allegati; 

2) avanzo di amministrazione vincolato per Euro 47.228,21, derivante da fondi erogati per 

l’emergenza Covid, non utilizzati nel 2020 e che saranno utilizzati nel 2021 per le finalità 

previste in fase di erogazione da parte del Ministero, come da prospetto allegato; 

Dato atto che la proposta di variazione al bilancio sotto dettagliata è stata redatta sulla scorta 

delle indicazioni fornite dai Responsabili dei Settori; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Settore 

Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del d.lgs. n. 267/2000; 

Visto il parere rilasciato dall’organo di revisione ai sensi dell’art. 239, comma 1, d.lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi; 

DELIBERA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 17-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

1) Di approvare la proposta di variazione al bilancio, redatta sulla scorta delle indicazioni dei 

Responsabili dei Settori e del Responsabile del Settore finanziario, come da prospetti allegati 

che formano parte integrante del presente provvedimento. 

2) Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2021-2023 ed i 

relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 30/03/2021; 

3) Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP 2021/2023; 

4) Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il 

permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di 

competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

 

Quindi successivamente, con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 17-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  Segretario                             Il  Presidente  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                    LEONI FRANCESCO 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

---------------------------------------------------------------------- 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE    

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

Li 25-05-2021                 

Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

====================================================================== 

 

INVIO AL CO.RE.CO. 

[] La presente deliberazione è stata inviata al Comitato Regionale di 

Controllo Prot.n.Approvata. 

 

====================================================================== 

ESITO DEL CONTROLLO 

 

GIUNTA REGIONALE MARCHE 

 

Servizio Comitato Regionale di Controllo di Ancona 

Prot.n. seduta del ******* 

Provvedimento:  

Note: ******* 

******* 

 

Esecutiva li 17-05-021 

 

====================================================================== 

 


